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Gömbös Gyula 
miniszterelnök tegnap

Győrbe utazott.

Megsemmisítette a közigazgatási 
albizottság a Sientistváni Legelotársulat 

einökólasztását.
Üjabb közgyűlést rendelt el a közigazgatási bizottság.

Gömbös Gyula miniszterel
nök tegnap délben félkettökor 
a bécsi gyorssal Győrbe uta
zott, hogy átvegye díszpolgá
ri oklevelét.

Kíséretében volt Sztranyav- 
szky Sándor, a Nemzeti Egy
ség Pártjának elnöke, Darányi 
Kálmán államtitkár, Antal Ist
ván, a miniszterelnökségi saj
tóosztály vezetője, Marton Bé
la főtitkár és még néhányan 
a Nemzeti Egység Párti tisz- 
viselők közül.

Győrben ünnepélyesen fo
gadták Gömbös miniszterelnö
köt. Felsőeőri Nagy Pál főis
pán és Szauter Ferenc polgár 

mester mondottak üdvözlőbe
szédet a pályaudvaron, majd 
a városházára vonultak, ahol 
negyed öt órakor megkezdő
dött a díszközgyűlés. Felsőe
őri Nagy Pál főispán, mint a 
díszközgyűlés elnöke beszéd 
kíséretében nyújtotta át Göm
bös Gyulának az oklevelet.

Gömbös miniszterelnök be
széde után átment Pannonhal 
mára, ahol meglátogatta Ke
lemen Krizosztóm föapátot.

A főapát vacsorán látta a 
miniszterelnököt és kiséretét. 
Gömbös Gyula még az éjsza
kai órákban visszatért Buda
pestre.

Szentisl vánon április 18 án a 
Sze-ntislváni Legelőtársulat közgyű
lést tarlóit, amelynek során megej
tették a szokásos elnökválasztást és 
tisztujitást. Az elnökválasztást Kiics 
kovics Lázár es Társai birtokosok 
megfelebbezték, azzal az indokolás
sal, hogy sem a közgyűlés összehí
vása, sem a megejtett választások 
lefolyása nem löt lent szabályszerű
en. A közgyűlés jegyzőkönyvéből 
és a meghallgatott társulati tagok 
vallomásából megállapítható, hogy 
a választmányi tagok, sőt ez. elnök 
választás megejléséhez, sem a köz 
gyűlés nem választott szavazatsze
dőkel, sem az elnök nem jelölte ki 
azokat.

A szavazatokat az elnök olvasta 

össze és állapította meg azok szá
mát és arányát és saját magát jelen
tette ki elnökké A közgyűlésen 
elnöklő Sámán Jakab h. elnök, mint 
az elnöki tisztség egyik jelöltje, sa
ját személyében is érdekelve volt 
s így az elnök választásnál mint a 
szavazalszedő küldöttség tagja sem 
vehetett volna részt.

A város közigazgatási bizottságá
nak gazdasági albizottsága tehát a 
határozatokat megsemmisítette az 
az elnöki tisztség s az elnökválasz
tás folytán megüresedő választmányi 
tagság betöltése végett uj közgyűlés 
tartását rendelte el s a közgyűlés 
vezetésére dr: Reisdt- Antal városi 
tanácsnokot küldi ki.

Svéd lap cikke
Gömbös Gyuláról.

Osztályeilenes izgatás miatt felfüggesz
tették Welmer Jakab szocialista képviselő 

mentelmi jogát.

Stockholm egyik legelt erjedő bb 
politikai napilapja, a Stockholms 
Tidningen, vasárnapi mellékletében 
hosszú cikket közöl Gömbös Gyula 
magyar miniszterelnökről.

— A magyar miniszterelnök — 
mondja a cikk — Ízig-vérig katona, 
de szívesen nevezi magát „Magyar
ország utazójának", mert sokat uta
zik a külföldön, hogy a magyar 
termények számára piacot teremt
sen,

A cikk részletesen ismerteti a 
miniszterelnök pályafutását. Idézi 
Gömbös Gyulának azt a kijelenté 
sél, hogy a békeszerződések igaz, 
ságtalan rendelkezéseinek revízió
jáért küzdeni fog, de csak békés 
eszközökkel.

— A magyar miniszterelnök — 
folytatja a cikkiró — derűs napo
kon jóformán szabadszemmel lát
hatja a cseh határi, a miniszterel
nöki palota erkélyéről. Olyan közel 
' in a halár, hogy a csehek háború 
< s. |ón bombázás alá vehetik Buda 
!■ siet. Az ország kétharmadrésze 
idegen uralom alá került, lermésze- 

•s, hogy nem akad egyetlen ma 
gyár sem, aki belenyugodnék a tria 

nőni békeszerződésbe.
— Gömbös miniszterelnök napjai 

szakadatlan kemény munkában lel
nek, — mondja befejezésül a cikk
iró — már napkeltekor Íróasztala 
mellett ül és jaj annak a hivatal
noknak, aki reggel 8 órakor még 
nincs a helyén.

Európában addig 
nem lesz béke, mig 

a trianoni béke 
fennél — írja 

Gower.
Sir Róbert Gower és társai ma 

a Times szerkesztőjéhez nyílt leve
let intézték, amelyben felszólították 
a Népszövetséget, hogy használja 
fel tekintélyét és hívja össze az ér
déit államokat a békeszerződések 
módosítása érdekében. A levél írói 
hangsúlyozzák, hogy Európában ad
dig béke nem lehet, mig az igaz 
ságtalan trianoni béke fennáll.

— A belga királyné tegnap este 
fiúgyermeknek adott életet.

dt halálos áldozata van ez- 
ideig a spanyolországi általános 
fii Idm iioesszlráiknak.

A képviselőház tegnapi ülésén 
Kánya Kálmán külügyminiszter be
terjesztette a Magyarország és Cseh 
ország közötti áruforgalmi egyez
mény hatályának meghosszabbításé 
ről szóló törvényjavaslatot, továbbá 
Magyarországnak az állandó nem
zetközi bíróság kötelező igénybevé
telét kimondó okmányhoz való hoz
zájárulás meghosszabbításáról szóló 
törvényjavaslatot. A Ház mindket
tőre kimondta a sürgősséget.

Temesváry Imre az adóstaliszti-

Dr. Borbiró Ferenc polgármester befejezte 
a tisztviselői státus rendezését.

Miként a Baja-Bácska jelentette, 
Baja város a tisztviselő slátusren- 
dezése ügyében a közeljövőben 
rendkívüli közgyűlésre készül "Dr. 
Borbiró Ferenc polgármester már 
hosszabb idő óta dolgozik a status 
rendezés nagy munkáján s arról 
úgy értesülünk ma már teljesen 
elkészült. Az üggyel foglalkozó 
lendkivüli közgyűlést a főispán né
hány napon belül összehívja.

Közöltük, hogy Bácsmegyének 
ugyancsak a közelnapokban a vil
lanyügyben rendkívüli közgyűlése 

| kát, Magyar Pál az adópolitikát bí
rálta, majd Fábián Béla után a tá
vollevő pénzügyminiszter helyett 
Vargha Imre pénzügyi államtitkár 
válaszolt, hangsúlyozva, hogy az 
adóstatisztikából megállapitató, hogy 
miként oszlanak meg a terhek.

Ezek után a mentelmi ügyek 
tárgyalására tértek át, amelynek so
rán Weltner Jakab szociáldemokrata 
képviselő mentelmi jogát osztályel- 

■ lenes izgatás és rágalmazás miatt 
1 felfüggesztették.

lesz. A két közgyűlés idejét való
színűleg összeegyeztetik, hogy Ba- 

1 ranyi Tibor főispán egyhuzamban 
tartózkodhasson Baján.

Itt közöljük, hogy a megyei és 
városi közgyűléseket megfelelően 
Bácsmegye és Baja város is kisgyü- 
lésre készülnek.

Betörtek Kerepesen a római 
katolikus templomba és az Összes 
arany és ezüst kegytárgyakat ellop 
ták.
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Eltemették Asszony!
Lászlót, a veit bajai 

színigazgatót.
A dahás Nólás kapitány, az ér 

ceshangu János vit z előtt \ é gleg le 
hullott a függö-.yés többé már nem 
hajtje. no g magát elöltünk a mű
vész . . . Szerda de'ulán óta a pécsi 
temetőben alussza örök álmai a 
messze tájakon, a tarosunkban is 
szereteti Asszonyi László.

Az utolsó útjára óriási tömeg ki
sérte el a kedvenc színészt. Nváry 
Pál református esperes megrázó ere
jű beszéde és imám búcsúztatta el 
a hátramaradottaktól.

\ sírnál Kis Zoilán az „Erdé
lyiek Pécsi Otthona’* nevében bú
csúzott Asszony i Lászlótól, majd 
Horváth Adi hegedűjén, Bihary Sán 
dór operaénekes haog’án a megbol 
dogult kedvenc dalai hangzottak el. 
A meghatott gyászolok zokogása ki
sérte a dalt.

A nagy miivé*:'*,  a mindenki igaz 
jóbaráíját gyászoló szív érzéseit meg 
kapóan fejezte ki Nyáry esperes:

„ . Álmegyünk a Királyhágón,
a halál csendes birodalmúba. A
függöny legördült, az első felvonás 
véget ért. A második felvonás fen 
ségesebb lesz . . . “

Polgári per elé került 
a csátaljai gabona 

csalási ügy.
Csalás bűntettének vádjával állott 

a bajai törvényszék előtt Koósz Já
nos csátaljai földműves, — akinek 
Kriszlmaun Ádá m csávolyi gazda 
nagyobb gabonakölcsönt adott. A 
letéljegyet azonban Koósz. valami 
lyen fondorlattal visszaszerezte és 
értékesítette a maga javára. Ebből 
azután egy polgári, majd pedig bűn
per keletkezett. A törvényszéki tár 
gyalást tegnap tartották meg. Kih-tl 
gatták a vádlottat és a sértettet is. 
Ítélethozatalra azonban nem kerüli 
a sor, mert a főtárgyalást a törvény 
szék a polgári per befejezéséig el
halasztotta. — A polgári per ítélete 
alapján fogja a törvényszék megál
lapítani, hogy a csalás esete való
ban fennáll e.

Tennis a sportok sportja
V 
E Tenniszütök 8*50  pengőtök

T 
E

R
S Tenniszlabdák.

N 
N

E I
N Slazenger, Dunlop vagy S. M. S
Y lapdák nagy raktára. c
Ü I
T Tenniszütök teljes húrozási p
Ő munkadíja P. 2* — ö
K K

Lázár Lajosnál, Baja.

Ismét jelentkezik Baján 
a tífusz.

A sarlachos megbetegedések száma tizenöt 
főre emelkedett.

\ legutóbbi esztendőkben — mint 
ismeretes — a tífuszjárvány Baján 
meglehetős méreteket öltött. A jár 
vány ír legnagyobb 1932 ben volt, 
amikor minden hatósági óvintézke 
dés ellenére előfordult néhány ha
lálozás is.

A járványos betegségeket illető 
lég szokatlanul kedvező volt az 
elmúlt esztendő. Az 1933 as év 
közegészségügyi statisztikája minden 
vonatkozásban igen megnyugtató 
volt és tífusz-járvány alakjában egy
általában nem lépett fe1.

Az idei esztendő nyara már nem

Bajai fiú a délamerikai ég alatt
Pá! (Pits) Miklós levelei Buenos Airesből. — 
A magyarul káromkodó néger és más furssa- 
ságok.

Bizonyai a sokan emlékeznek rá 
Pits Miklós volt a neve, de amikor 
a gazdasági helyzet idegenbe kény 
szeritette, magyar nevel vett fel : 
Pál Miklós. Most Buenos Airesben 
él, magyar szívvel, magyar névvel, 
mint — német zenész. Játszik a 
sors.

Pál Miklós messze idegenben sem 
felejtkezett meg városunkról és ba
jai .isméiőseiről. Elég ritkán ugyan, 
de akkor aztán jó vastag, sok árkus 
papirossal kibélelt borítékot hoz a 
posta tengerentúlról. Nem egy levél 
van benne — nem is egy napon ir
ta Naplószerü irás. Az első dátum 
március 17, az utolsó április 10

Lapunk hasábjain már egyszer 
foglalkoztunk egy levelével. Élénk 
visszhangot is keltett. Egyik bajai 
laptársunk még hazafia.tlanság vád
ját is rá akarta mázolni, de nem 
sikerű t. Erre a kis inlermezzóra 
csak azért utaltunk, mert legújabb 
levelében céloz Pál Miklós rá, amint 
ezt később olvassuk. De lássuk — 
milyen az élet Argentinjában? 

Ígéri ezt a kivételesen kedvező 
egészségügyi állapotot. A lisz.tifŐor- 
vosi hivatalhoz május havában már 
két íifuszmegbelegedésről érkezett 
j<-!‘-:'tí s. A helyzet egyelőre komo
lyabb aggodalomra nem ad okol, 
de a közönség részéről feltétlenül 
szükséges a megfelelő óvakoolás, 
mert már történt egy elhalálozás is. 
Ugyancsak májusban tizenötre emel
kedett a sarlachin- gbelegedések 
száma. Fellépett ezenkívül a malá
ria egy, a diftéria négy megbetege
déssel.

Német kocsma Buenos- 
Airesben.

A jelenlegi levélciklus első lapja
inak Írásakor egy „német paraszt
kocsmában" muzsikált a magyar fiú. 
„Ez egy karakter! ztikusan beren
dezett paraszt kocsma — Írja Pál, 
— úgy hi\ják, hogy „Bauern Schán- 
ke" Itt n.m fekete ruhában játszik 
a zene, hanem felgyürt ingujjban 
piros mellényben. És a berendezés 
is eszményi :

disznóól, csirkeól, tehénislálló, 
csiir, félszer, ilalóvályu, valósá
gos szénásszekér, a zenekar pe
dig egy nagy farakás tetején, 

szóval éppen nekünk való hely — 
minden megvan benne, ami szárma
zásunkra emlékeztet. Nekünk tipi
kus bajor falusi zenészeknek kell 
lennünk, hát hiszen azok is vagyunk".

Magyar újság, német új
ság Argentínában.

Büszkén írja Pál Miklós, hogy 
nincs ő nagyon elzárva Magyaror
szágtól, mert hiszen jár neki a 
Pesti Hírlap vasárnapi száma. Igaz, 
hogy négyhetes, de mégis értesül az 
általános hazai eseményekről. Ma
gyar újság és német újság jár neki. 
A magyar újság heti három pél 
dányban jelenik meg Buenos Aires- 
ban. „Otthon egy ur hazaárulónak 
titulált és éppen ebben a lapban 
van egv cikk, ami igazol engem, 
hogy meg kell válogatnom a ma
gyarját."

A német újság napilap. „Hatal
mas náci tempóban van szerkesztve, 
de hát az argentínai németek nyolc
van százaléka szintén náci, vagy 
legalább is rokonszenvezik az elv
vel." És mivel ő -- írja— német 
zenésznek van elkönyvelve, hát néki 
is a nagy többséggel illik menni. 

I De „nem politizálok, — én csak 
muzsikálok."

Magyarul káromkodó né
ger portás.

Az április 10 én keit irás Pál 
Miklós életének szerencsés vállozá 
sáról számol be. „Borzasztó előkelő 
fényes étteremben" muzsikái. Az 
étterem

néger portása különben arról 
nevezetes, hogy úgy tud károm
kodni magyarul, mint egy hu 

szár öi mester.
(Folytatjuk.)

Difikről válasz 
egy mosdatlanszáju 

támadásra.
A Bajai Újság tegnapi számában 

a rumi atlétikai versenyével kap
csolatosan ismét teljesen indokolat
lanul nekünk rontott. Nem kívánunk 
a pórias hangnemben rnegirt för- 
medvényre részleteiben válaszolni. 
Elvégre mi nem fogjuk követni a 
Bajai Újságol azon az utón, melyet 
valószínűleg üzleti érdekből válasz 
tolt magának. Ugylátszik a Bajai U|- 
Ságnak szüksége van erre a minden 
újságolvasó által elitéit modorra

Mi azonban azt hisszük, hogy ez 
nem felel meg egy kimondottan ke
resztény irányzatú lap szellemének.

Nem értjük egészen, hogy ami 
kor mi kommentár nélkül közöltük 
a hozzánk beküldött cikket, miért 
kellett az ifjú szerkesztő urnák volt 
újságíró főnöke cikkéhez, kommen
tárt Írni. Talán erre mégsem szo
rult reá volt főnöke.
A Turul megfogja adni a választ a 
maga részéről -- ügyv. elnök ide — 
iigyv. elnök oda, ez nem a Baja- 
Bácska dolga. Azt azonban meg 
állapítjuk, ho^y igen kevés sport
ügy vezetöelnököl láttunk még, .«ki 
saját egyesülete ellen nyilatkozik.

Ami pedig a judieiumot illeti, 
annak elbírálását bízzuk másra.

Az Egyesült-Államok 
alkohoivámja 

előmozdítja a csem
pészést.

— MEK — New York, junius 9. 
Egyre nagyobb izgalom mutatkozik 
az amerikai bor- és szeszesitalimpor
tőrök k rében a rendkívül magas 
alkoholvámok mialt. A csempészek 
igyekeznek kihasználni az alkoholra 
kivetett magas vámok folytán szá
mukra előálló előnyöket és hihetet
len tömegekben viszik be csempész- 
utakon a bort és egyéb szeszes ita
lokat az Egyesült Államokba, ami 
vei a törvényes kereskedelemnek 
hihetetlen károkat okoznak. Az al
koholtilalom megszüntetésekor táp
lált remény a csempészés meip/ü- 
nőséről nemcsak hogy nem teljese
dett, hanem az amerikai vámhivatal 
hivatalos jelentése szerint egyre 
emelkedik és az. év első négy hó
napjában 2204 esetben leplezett 
a vámhatóság alkoholcsempésztársa- 
ságokat, amikoris 53 ezer lit‘ 1 a*̂
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koholt kobozlak el a vámrendelke- 
zések kijátszása címén. Annyi bizo
nyos, hogy a rendkívül elharapózott 
csempészel következtében rendkívül 
sokat szenved a törvényes alkohol 
kereskedelem, de a kincstári is ér

A tompái cigány és felesége 
a törvényszék g'üőit.

Franck József (Dömötör) 
tompái földműves cigány, akit 
sikkasztás miatt csak a közel
múltban Ítéltek 1 évi és 1 havi 
börtönre, újabb sikkasztás vét
ségével állott tegnap a törvény
széken dr. Linzer Károly el
nök, büntető vegyesbiró előtt.

A cigány múlt év decembe
rében Tompán Horváth Antal- 
né ottani lakostól átvett két 
főzőedényt javitás céljából, de 
azokat elfelejtette visszaszár
maztatni, hanem időközben 
eladta. A cigány ellen, aki csak 
a következő év március 13-án

HÍREK
— Nyugdíjazás. Kiss A. József 

a bajai tanitóképzőintézet tanára 35 
évi munkálkodás után nyugalomba 
vonult. Lelkes és bensőséges ünnep 
lés közepette búcsúztatták el Kiss A. 
Józsefet, akinek keze alól egész nem
zedékek kerültek ki harcosaiként a 
magyar kultúrának.

Júliusban kezdődik a tör
vénykezési szünet. Az idei nyári 
törvénykezési szünet julius 1 ével 
áll be és értesülésünk szerint tart 
augusztus 9-ig.

— Petrls Brúnó tánctanfolyamát 
junius második felében megkezdi. 
Gyermek-, diák-tanfolyamok. Külön 
egyetemi hallgatók részére zártkörű 
felnőtt tanfolyam.

— Asztma és szívbetegség, mell 
és tiidőbaj, görvély- és angolkór, a 
bőr megbetegedései és furunkulózis 
eseteiben a mindig kellemes hatású 
természetes „Ferenc József**  kese- 
rüviz az emésztőcsatornát alaposan 
kitisztítja s a gyomor és belek mű
ködését kitünően szabályozza.

— Nem változik a kórház 
beteglétszáma. A bajai közkórház 
beteglétszáma majdnem az egész 
esztendő folyamán a 400 körül moz
gott. Májusban a kórház 284 uj 
beteget vett fel Áprilisról 418 betege 
maradt a kórháznak, elbocsátottak 
301 beteget. Előfordult a kórházban 
12 születés, 22 halálozás. A hónap 
végén a beteglétszám 391 fő volt.

— Megalakult a bajai járás 
mezőgazdasági bizottsága. Vrf- 
lasztás utján megalakult a bajai 
járás mezőgazdasági bizottsága. Az 
elnök Eberhard István (Gara), 
az alelnök pedig Nehrlinger József 
(Csávoly) lett. Jegyzővé dr. Székely 
Istvánt, a garai aljegyzőt választot
ták meg. — A bizottság rendes tag
jai: ifj. Gaál József (Bálmonostor), 
Csóka Ferenc (Nagybaracska), Pin

zékeny veszteségek étik. Igen sok 
bot importáló cég most nem is lesz 

| n gyobb rendeléseket, mert abban 
I bizakodik, hogy az amerikai kor

mány hamarosan rászánja magát az 
• alkoholvámok jelentős leszállítására.

fejezi be legutóbbi börtönbün
tetését, ismét sikkasztás vét
sége miatt emeltek vádat és 
újabb egy hónapi fogház bün
tetést szabtak rá. A vádlott, 
az iteletben megnyugodott.

A törvényszéki tárgyalásnak 
egy megható jelenete volt. A 
tárgyalás végén Franck vad- 

! házastársa, egy takarosán öltö
zött fiatal cigánymenyecske, 
könyörögve kér engedélyt, 
hogy az urával beszélhessen. 
Az asszony Tompáról gyalo
golt be, hogy az urát lássa.

tér János (Nagybaracsku), Eberhardl 
István (Gara) és Nehrlinger József 
(Csávoly). Póttagok: Bahity Vendel 
(Bácsbokod), Gyurily Vince (Felső- 
szentiván), Schwan Balázs (Vaskút), 
Rókus János (Nagybaracska) és 
Csernák József (Felsőszenliván).

— Bajára érkeztek a fűszer
paprika termelői igazolványok. 
Ismeretes, hogy a fűszerpaprika 
termelete a jövőben csak is igazol
vány ellenében történhet. A fűszer
paprika termelésével Batári a szent- 
istváni városrész lakossága foglal
kozik. A termelői igazolványok 
most érkeztek meg a város gazda
sági hivatalához s kiváltásukért az 
érdekeltek egy pengőt fizetnek,

— A kelebiai cseresznye volt 
az idén az első Budapesten. A 
bácskai gyümölcs mindinkább tért 
hódit a budapesti piacokon és kül
földi szállilásoknál. A jánoshalmi 
gyümölcspiac már régebb idő óla az 
elsők sorában áll. A gyümölcsköz
pontokkal vetélkedik újabban Kele- 
bia is. Innét szállitották az idén 
Budapestre az idén Budapestre az 
első cseresznyét.

— Névmagyarosítások. A bel
ügyminiszter engedélyével Nilsinger 
Gyula tn. kir. pénzügyőri fővigyázó 
családi nevét „Nádasi" névre, Ha- 
dobás Sándor m. kir. pénzügyőri 
I. o. vigyázó családi nevét „Halmai ‘ 
névre változtatta ál. Mindketten 
jánoshalmi lakósok.

— Ha majd ön is rájön, mit 
tud az „Igmándi**

Alkalomadtán csak azt fogja 
használni.

Egy vadonatúj, még nem 
használt modern complett 

háló és ebédlő 
berendezés eladó. Cím a 

kiadó hivatalban

VÉRTES részvénytársaság BAJAI FIÓKJAI 
Telefon 32. Ferendek-tere 2. Telefon 52.

Tatai 5 kilogrammos téglabrikett 
csépiéire legolcsóbb! — Kályhafűtésre használjon: 
tatai tojásferiketíet és imkszbrilwttet, 

budapesti gázkokszot.
Eladás nagyban és kicsinyben, házhoz szállítva.

— Nehéz székelésben szenve
dők, akiknek gyakoii fejfájás, moll- 
nyomás, szívd )bog ", gyomor műkö
dési zavarok és különösen fájdal
mas végbélbajok — mint aranyér 
repedés, előesés, polipus, sipoly, 
szűkület — teszik az életet nehéz
zé, igyanak reggel és este negyed 
pohár természetes „Ferenc József**  
kese/ ürizel.

— Elveszett tárgyak. Elveszett 
egy fekete retikül, benne zsebkendő 
és ezüst cigaretta tárca tartalommal. 
Felhívja a rendőrség a megtalálót, 
hogy a törvényes következmények 
terhe alatt az államrendőrliapitány- 
ságra szolgáltassa be.

— Hóllandia csak kompenzá
ció ellenében vásárol magyar 
búzát. A hivatalos Holland Ge- 
bonaközpont közlése szerint junius 
4 tol kezdődően gabonát Magyar
országról, Romániából, Jugoszláviá
ból, Bulgáriából és Lengyelország
ból csak ugy lehet bevinni Hollan

Junius 8-án, pénteken 
este féi 9 órakor a

11-ik diadalmas

turné. Fellépnek:

Salamon Béla,
Lengyel Gizi, Bodó Ica, Békeffy, 

Bilics^ Poprádi Ernő, Havas, Forgács 

3órakacagátl

di <ba, ha az illető államok ennek 
t- i !-cn holland vagy i.o’landiai 
áruknak komptníációs alapon való 

l bevitelét engedélyezik. A junius 
I 2-ig megkötőit szerződésekre ki 

mondották, hogy ezekre vonalközö
kig is meg kell kísérelni a kom
penzációs alapon való lebonyolítást, 
ha a megállapodás nem sikerülne, 
akkor ezekre a kölesekre az uj 
rendelkezés még nem vonatkozik.

- Öngyilkosságot követett el 
egy Jánoshalmái özvegyasszony, 
özv. Szili Ltvánné Vaszlavek Anna 
jánoskalmi asszony öngyilkossági 
szándékból nagymennyiségű lugkő- 
oldatol ivott. A méreg olyan gyor
san felszívódott a szervezelbe, hogy 
az orvosi segítség már későn érke
zeit és nyolc órai kinos szenvedés 
után délután 5 órakor meghalt. A 
nyomozás adatai szerint özvegy 
Szili Istvánná nyugodt anyagi kő 
rülmények közölt élt és — valószí
nűleg — életuntságból menekClt a 
halálba
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— Baja májusi népforgalma. 
Buja város májusi népmozgalmi 
statisztikája az elmúlt év ugyanilyen 
hónapjához viszonyítva rosszabbo
dást mutat. A születések száma 37, 
a halálozásoké 4b. Múlt év máju
sában a születések száma 48 a 
halálozásoké 44 volt. .4 csecsemő 
elhalálozások száma legutóbb 6 volt, 
1933. májusában pedig 8.

SPORT
— Szegedi alosztály bajnoka a 

Kecskeméli AC lelt.
— Baja város válogatott futball

csapata julius 1-ig benevez a Kis
kunviadalra.

— A B5E tenisz mérkőzésének 
biztos i. duiói: Ferenczy, Friedrieh, 
Pető, Dr. Stetlinger, Bánó, Kiss és 
Drgeiomszki. A csapat szombaton 
autóval érkezik Bajára.

I .ap tulajdonos :
Dr. K N E l V l f H E l

EGYSZERŰ ÉS DÍSZES íj

CEMENTLAPOK 6
legszebb kivitelű

SÍREMLÉKEK 
tégla, cserép, cementáruk 
és az összes épitö anyagok

Iegjutányosabb arban

Griinhut és Társa 
tégla és cementárugyárában 

BAJA. 
Telefon: 168.

Saison cikkeink
Nyugágy vászon huzattal 
Táboriszék vászon huzallal
Táboriágy sodrony fonallal 
Karos táboriszék vászon huzallal 
Ö'sr csukós kertiszék, asztal 
Angol vessző/1 Ölye, pad, asztal 
Gyermek sportkocsi
Tavaszi, nyári játékok

Ü'ÍK’/ gyártmányai
Erzsébet királyné-utca 38. szám. 

Telefon 280. szám

imiHmn

Névjegyeit 
mindenkinél olcsób
ban, szebben, gyor
sabban készíti el a

BakanektGo^dberger 
könyvnyomda!!

Eladd szőlő.
A város közelében, az Uj- 

bokodi országút mentén fekvő, 
(Vojnits Dániel-féle) 12.547 
négyszögöl területű szőlő, tel
jes felszereléssel, rajta lévő 
teljesen jókarban tartott ház
zal, mely áll 3 szoba, konyha, 
présház és pincéből, szabad 
kézből eladó. — Bővebbet : 
Rónai Péternél Baja, Mészáros 

Lázár-utca 17.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

Junius 4-t5i Junius 10 is 

Dr. GEIRINGER JÁNOS 
LOVASSY ÖDŰN 
gyógyszertára

Ksrti morva
Rtmakavics 
Mész 
Cement
Kőpor
Náőfossat
Szigetelő i
tetőpapir

Legolcsóbb 
beszerzési forrás!

és

ö BAJA-BÁCSKA
k építkezési és tüzelőanyag
J] kereskedés w

Í Mátyás király-tér 10. M
Telefon 356.

u e&==í b

Bakanek é> Goldberger
könyvnyomdája

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK

Minden igényt kielégítő 

Cementlapok, 
Betonáruk, 
Műkőmunkák, 
Síremlékek, 

valamint beton és műkőmun
kákhoz az összes anyagok 
legolcsóbban beszerezhetők : 

BAJAI és BELY 
oenaentárugyárban,

Baja, Világosait. 8. Tel.: 2-25 
Kedvező fizetési feltételek. 
Gyártmar Kajakért szavatolunk.

Saját gyártmányú
Jégszekrények
Etelszekrények

Ételboritők
olc ón ÜT^yr“Blál kaphatók
Telefon 280. Erzsébet kir-u.38.

WfRDETÉSEKET FELVESZ
A NYGMDAVÍUI.ALAT.

Az új Máv. menetrend: érvényes máj. 15-től

ír

Érkezés Honnan? Indulás Hová?Áru pre óra perc

7 09 Gaia 4 40 Hercegszántó

7 25 Ujdombovár 5 20 Gara

7 32 Hercegszántó 5 20
Bátaszék. Sárbogárd, 

Budapest

7 40
Budapest. Kiskunhalas, 

Bácsalmás 5 3!
Bácsalmás, Kiskunhalas 
Budapest, Csikéria

9 26 Pécs, Budapest 8 00
Uidonibovár. Sárbogárd, 

Budapest

13 25
Budapest. Sárbogárd,

B átaszék 10 1 1
Bácsalmás, Kiskunhalas. 

Budapest

13 48
Budapes*,  Kiskunhalas, 

Bácsalmás 9 50 Baja, Bátaszék, Pécs

14 33 Uidumbovár 14 03 Bátaszék, Uidombová

16 52 P-cs, Bátaszék, Baj i 14 43 Hercegszántó

18 03 G < ra 14 48
Bácsalmás. Kiskunhalas. 
Budapest, Csikéria

18 27 Hercegszántó 15 05 G -ra

18 42 Bpesl, Kiskunhalas 15 55
Bálaszé' , Sárbogárd.

Budapest

20 26
Ujdombovár, Pécs.

Bátaszék 19 02
Bálaszék, Pécs.
Sárbogárd, Budapest

21 44
Budapest. Kiskunhalas 
Bácsalmás. Cstkéria 20 43

Bácsalmás. Kiskunhalas, 
Bu.L p st. C«ú tria

22 58 Bpesl, Sá■ bogárd 2! 59
; j.l.-sz.:... Ujdombovsr. 

Budapest

PL®J
REKLÁM
IRODAIés kereskedelmi nyomtatványok jutányos áron, a legizlésesebb és modem kivitelben készülnek.

Férfi öltönyök
Tavaszi kabátok legolcsóbban és legelegánsabban 
CSAK 

Máté Lajos ^rabinál 
Árpád-utca 8 szám alatt készülnék.

Nvmw n< RaUnn»k é« Gnldberger kftnvvn vomdájáha K>i


